[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303, 304
г. Новосибирск, 630007

	телефон: 223-76-02
тел/факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 48
заседания комитета от 12.12.2018 г.

	Председатель комитета:
	Гришунин И.Ф.

	Заместители председателя комитета:
	Есипова Т.П.

Козлов А.А.

	Члены комитета:
	Журавлев В.В.

Конько С.Г.

Семенюк А.В.

Струкачева З.В.
Шпикельман А.М.

	Отсутствовали:
	Караськов А.М.

Зарембо С.С.

	Референты:
	Березовская Н.В.

Гончарик В.Ф.

Приглашенные:
Хальзов Константин Васильевич – министр здравоохранения Новосибирской области.
1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Гришунин Игорь Федорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку комитета
Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
2. СЛУШАЛИ:

О проекте Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Новосибирской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
Доклад: Хальзов Константин Васильевич – министр здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Согласовать проект Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Новосибирской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с учетом предложений и замечаний, высказанных депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «За» -8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие здравоохранения Новосибирской области на 2013–2020 годы».

Доклад: Хальзов Константин Васильевич – министр здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Согласовать внесение изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие здравоохранения Новосибирской области на 2013–2020 годы».
Голосовали: «За» -8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Председатель комитета

                                                    И.Ф. Гришунин